
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

29.03.2021 № 59

Об утверждении перечня общ еобразовательных организаций Дивеевского 
муниципального округа, в которых функционируют (открываются) классы с 
углубленным изучением отдельных предметов и/или профильного обучения

В соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области от 

26.05.2020 № 421 «О внесении изменений в Порядок организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в образовательные организации для получения 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения», в целях обеспечения государственных 

гарантий в реализации конституционных прав граждан на образования, создания 

специальных условий для обучения и воспитания граждан, учитывая запросы и 

интересы обучающихся и их родителей (законных представителей) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, в которых 

функционируют классы профильного обучения:

- МБОУ «Дивеевская средняя общеобразовательная школа»;

- МБОУ «Сатисская средняя общеобразовательная школа»;

- МБОУ «Глуховская средняя общеобразовательная школа»;

- МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Фатину С.И., начальника 

отдела дошкольного и общего образования.

Начальник управления образования



Раздел 5. Образовательные траектории обучающихся на уровне среднего общего образования
5.1. Профили обучения

№ п/п Муниципальный район/ 
муниципальный или 

городской округ

Количество 
обучающихся в 10-х 

классах (факт на 
01.09 2020)

Количество обучающихся, вы бравш их на уровне среднего общего образования обучение на профиле
из них кол-во обучающихся, вы бравш их 

модель ИУП (из столбцов 3 - 8 )

технологический
профиль

естественнонаучный
профиль

гуманитарный
профиль

социально-
экономический

профиль
универсальный профиль ПУП с углубленным 

изучением учебных 
предметов

ИУП с изучением 
учебных предметов 
только на базовом 

уровнебазовый углубленный*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Дивеевский
муниципальный
район 60 9 6 12 5 0 28 3 0

Примечание: значение ячейки "Количество обучающихся в 10-х классах" должно совпадать со столбцом 6 раздела 1 "Общие сведения" 

* Если хотя бы один учебный предмет преподается на углубленном уровне


